
Aktuellt från SÅM
Samverkan Återvinning Miljö ansvarar för insamling och hantering av kommunalt avfall från  
hushåll i Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner. Under året som gått har Hylte 
kommun ansökt om och godkänts som SÅM:s femte medlemskommun. Det innebär att SÅM 
övertar det kommunala renhållningsansvaret i Hylte kommun från den 1 januari 2026. Vi växer 
och blir starkare, tillsammans skapar vi en hållbar framtid!

Fastighetsnära insamling
Att ställa om till ett mer resurseffektivt samhälle är 
en förutsättning för att vi ska kunna skapa en hållbar 
framtid. Därför är alla enligt lag skyldiga att sortera 
sitt avfall. För att göra det lätt att göra rätt införs  
fastighetsnära insamling för alla hushåll.

Boende i småhus har sedan tidigare fastighetsnära 
insamling med fyrfackskärl. Under året som gått har 
införandet av fastighetsnära insamling i flerbostads-
hus i Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kom-
muner påbörjats. För dig som bor i lägenhet innebär 
den fastighetsnära insamlingen att du kan sortera ut 
förpackningar och tidningar/returpapper i närheten 
till din bostad, precis som matavfall och restavfall.

I vissa fall kan införandet inne-
bära förändringar. För dig som 
bor i ett flerbostadshus där för-
packningsinsamling har funnits 
sedan tidigare kan fler avfalls-
fraktioner tillkomma och någon 
fraktion kan byta namn. Är du 
osäker på sorteringen kan du 
alltid besöka webben samiljo.
se, eller höra av dig till oss.

Under 2026 fortsätter arbetet 
med införande av fastighets-
nära insamling i SÅM:s med-
lemskommuner, också i Hylte 
kommun. Foto: Jessica Sandén / PWS

Avfallshämtning i vintertid
Kylan ökar risken att ditt avfall fryser fast i kärlet och 
halka kan göra det svårt för sop- och slambilarna att 
ta sig fram. Som fastighetsägare ansvarar du för att 
lossa eventuellt fastfruset avfall och för att avfalls-
hämtningen kan utföras på ett bra och säkert sätt hos 
dig. Tänk på att placera kärlen med handtaget och de 
stora hjulen utåt gatan där sopbilen stannar på plane-
rad hämtningsdag.

Skotta och halkbekämpa

Se till att vägen fram till ditt kärl är framkomlig och 
säker. Sopbilen ska även ha möjlighet till att vända 
vid din fastighet. Det innebär att hela vägen fram till 
ditt sopkärl eller slambrunn, samt eventuell vändplan, 
behöver vara skottad och halkbekämpad. Fastfruset avfall

Se till att eventuellt fastfruset avfall lösgörs innan 
tömning. Sopbilschaufförerna brukar skaka kärlet lite 
extra när det är kallt och avfallet verkar ha frusit fast, 
men de får inte hacka loss påsarna eller plocka bland 
avfallet.

Fler tips för avfallshämtning i vintertid finns på  
webben, www.samiljo.se/vintertips.

Fyra frostiga tips
Enkla tips för att förhindra fastfruset matavfall.

1.	 Låt matavfallet rinna av ordentligt innan du 
lägger det i matavfallspåsen.

2.	 Använd den ventilerande biokorgen.

3.	 Fyll påsen till strecket och förslut ordentligt, 
löst matavfall riskerar att frysa fast i kärlet.

4.	 Rör om bland påsarna med ett kvastskaft 
före hämtning.

Samhällsinformation om avfallshantering i din kommun, december 2025
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Julklappstips: Gammalt, nytt, fixat eller bytt
Med omtanke och kreativitet utmanar vi slit-och-släng och skapar hållbara gåvor.  
Sysav (Sydskånes avfallsaktiebolag) har satt ihop förslag på flera olika hållbara kit.  
Ge bort en personlig och genomtänkt gåva som förenar omtanke med miljömedvetenhet.  
Tänk andra hand i första hand!

Till den lilla utforskaren
Ett utforskarkit som väcker nyfikenhet sätter du 
enkelt ihop själv med hjälp av papper och penna, 
en äggkartong och en sväng till din närmsta second 
hand-butik. 

Förslag på innehåll

•	 Ryggsäck (från second hand).

•	 Blompress (från second hand).

•	 Naturbingo (rita bilder på naturföremål och lägg 
bilderna i en äggkartong, det blir perfekta fack att 
samla sina saker i).

•	 Barnbok om naturen (från second hand).

•	 Fruktstänger (enkla att göra själv, använd gärna 
frukt som håller på att bli för gammal).

Utforskarkitet kan enkelt anpassas för lite större 
utforskare. Naturbingot kan bli ett fågelbingo och 
fruktstängerna ett par hembakade syltkakor.

Till den matglade
Ett mat- och kulturkit är en hyllning till genomtänkta 
detaljer som väcker både matlust och kreativitet. 
Anpassa kitet utifrån mottagarens intressen, utbudet 
i din second hand-butik och din budget.

Förslag på innehåll

•	 En bok med matkopplingar (från second hand).

•	 Handskrivna recept inspirerade av boken.

•	 Några av ingredienserna till recepten, som 
 persilja, balsamvinäger och parmesan.

•	 Ett loppisfyndat redskap, som salladsslunga eller 
créme brulée-formar.

•	 En Spotify-lista med musik som matchar  
matlagningsstunden.

Checklista: Hållbar julklapp
Använd denna checklista för att kolla  
om julklappen är hållbar!

Den kommer till användning och mottagaren 
har ett behov av den.

Den innebär inte onödiga klimatavtryck,  
varken i produktion eller transport, och är 
helst inte nyproducerad.

Den är långsiktig och miljövänlig, går att 
reparera om den går sönder och kan  
återbrukas.

God jul och gott nytt hållbart år!
På samiljo.se hittar du tips för en mer hållbar högtid.
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